256 A M O E N I T A T E S  
heri a me Bertius accepit. Est quod ex parte  
nostra, & amicissimi collegarum Danielis  
Heinsii opponere possimus gloriæ totius eru-  
ditæ antiquitatis. Nemo hactenus ex iis quos  
fama novit, similes choliambos dedit, non  
dico ob genium Latinæ dictionis, quæ nobis  
etiam injusta venit sub acumen styli, sed ob  
expressos ad vivum plerosque amantium affe-  
ctus, nec umquam illustriori documento  
compertus sum id esse verum, quod a Plato-  
ne cœlitus est literis proditum, neminem ex-  
imium poëtam, ac ne virum quidem singula-  
rem existere sine afflatu instinctuque divino,  
ut vere cum ingeniosissimo vate effari possi-  
mus,

*Est Deus in nobis, sunt & commercia cœli,  
Sedibus æthereis spiritus ille venit.*

Sed tum demum ex parte credam poësin esse  
divinæ particulam auræ, si vi carminum &  
benigna Musarum intercessione faciles ad do-  
minam aditus fuero consequutus.

*Te rex Olympi, te suprema mens oro,  
Mundi arbiter, tutela gentis humanæ,  
Quo prosperante cuncta rite succedunt:  
Te, qui jugalis institutor es lecti,  
Ex cordo toto veneror, & prece obtestor,  
Ut illa dura nympha, quæ meos spernit  
Castos amores, nec marita, vel mater  
Cupit vocari, flectat asperam mentem*

*In melius, & se mancipet mihi fido*

*Pioque nexu nulla quem dies rumpat.*

*Sic ibit. Haud sunt irritæ preces vaturn*

*Qui labe purum pectus offerunt aris,*

*Rectaque lætam conscientia mentem.*

In hoc fausto omine finem faciam, teque  
cum fidissima tua conjuge salvere ex animo  
precor voveoque. Datum Lugduni Batavo-  
rum x. Kal. Quintileis c*l*o c*l*o c*l*o xi.

Tuæ virtutis obser-  
vantissimus & ad o-  
mne officium  
tissimus. para-

**D. BAUDIUS.**

**R VIRI**

## VIRI CLARISSIMI

JOANNIS DE LAET

*Commentaria in D. Pauli*

## EPISTOLAM AD TITUM.

**T**iti hujus ad quem hæc Epistola scripta est sæpius meminit Apostolus in secunda Epistola ad Corinthios Cap. 2. v. 13. appellat fratrem suum, dicitque se non habuisse relaxationem animi, quia illum Troadi non invenerat: cap. autem 7. v. 6. se adventu ipsius in Macedoniam insigniter fuisse refectum & consolatum, uti & v. 13. plurimum se gavisum quod Titus a Corinthiis fuisset refocillatus: idque explicat versibus sequentibus. Patetque e cap. 8. v. 6. Titum operam dedisse ut Corinthios instrueret; ibidem autem v. 23. socium suum vocat, & adiutorem in ministerio. In Epistola autem ad Galatas Cap. 2. v. 1. scribit illum comitem suum fuisse Hierosolymis; & ibidem v. 3. Græcum fuisse non Judæum, id est e gentili factum Christianum; 2 ad Timoth. cap. 4. v. 10. commemorat illum Româ ab ipso discessisse in Dalmatiam, quare mirum videri debet unde in fine additum sit illum primum